证券代码：300153         证券简称：科泰电源       公告编号：2020-020

上海科泰电源股份有限公司

关于预中标中国移动集中采购项目的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2020年 5月 26日，中国移动 2020年至 2021年低压水冷柴油发

电机产品集中采购项目进入中标候选人公示阶段，上海科泰电源股份

有限公司（以下简称“公司”）为该项目部分标段的中标候选人，现

将情况公告如下：

一、项目预中标情况

中国移动 2020年至 2021年低压水冷柴油发电机产品集中采购项

目的招标人为中国移动通信有限公司，招标代理机构为中国邮电器材

集团有限公司，集中采购产品为低压水冷柴油发电机（30-2000kW）

共 1,446台，分为 4个标包。2020年 5月 26日，项目完成评标工作，

并对中标候选人进行了公示。根据公示，公司本次预中标第二、三、

四标包的部分采购内容，具体构成如下：

标段 产品名称
需求数量

（台）

投标价格

（万元）
中标份额

第二标

包

低压水冷柴油发电机组

300、500、600、800、1100kW
384 9,007.57 20%

第三标

包

低压水冷柴油发电机组

1300、1600、1800kW
60 8,771.41 10%

第四标

包

低压水冷柴油发电机组

2000kW
64 11,379.12 70%

二、中标项目对公司业绩的影响

根据中标候选人公示，结合公司投标价格及中标份额，此次预中

标金额约为 1.06亿元，约占公司 2019年度营业收入的 10.16%。上

述中标金额为预估金额，最终采购量及采购金额以实际订单为准。

备用电源设备是通信行业的重要基础设施产品，也是公司的核心

业务领域。经过多年的发展，公司不断提高自身技术水平、产品质量

和售后服务能力，积累了丰富的行业和项目经验，在通信行业取得了

先发和优势地位。与此同时，公司在行业应用方面大力开拓数据中心、

金融、高端制造等领域，在产品方面向输配电、专用车、储能产品拓

展，已取得较好成效，初步搭建起电力设备全产业链制造的业务格局。

“新基建”政策的出台，将对 5G建设、5G应用、数据中心等领域产

生更加积极的促进作用。公司多年深耕通信市场业务，取得了较高的

市场份额，面对新的行业发展机遇，竞争优势将得到进一步突显，并

将为公司主营业务的稳定发展提供强有力的支撑。

项目中标后，将进一步提升公司在行业内的市场声誉和在通信运

营商的市场占有率。后续合同履行将对公司的经营业绩产生积极作用，

但不影响公司业务的独立性。

三、相关风险提示

截至公告日，前述中标项目尚处于中标候选人公示阶段，公告相

关内容来自集中采购项目中标候选人公示，项目金额及履行进度尚存

在一定不确定性。公司将根据后续进展情况及时履行必要的信息披露

义务。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告

上海科泰电源股份有限公司董事会

                                 2020年 5月 27日

	上海科泰电源股份有限公司
	关于预中标中国移动集中采购项目的公告